= Governo do Estado do Parana NOVO s
istema
PARANA s IA F Integrado
P ——— i de Financ¢as
GOVERNG DO ESTADO Secretaria de Estado da Fazenda ge finar

UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA MES/EXERCICIO: 12/2023

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
INGRESSOS
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
REMUNERAGAO DAS DISPONIBILIDADES
OUTRAS RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS
DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
INGRESSOS
ALIENAGCAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
OUTROS INGRESSOS DE INVESTIMENTOS
DESEMBOLSOS
AQUISICAO DE ATIVO NAO CIRCULANTE
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OUTROS DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTOS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
INGRESSOS

905.477.580,29
,00

,00
7.857.433,00
,00

,00
336.235.936,36
521.843.130,74
1.453.177,62
3.132.727,52
34.955.175,05
463.400.741,45
426.962.011,97
,00

,00
36.438.729,48
442.076.838,84

,00

,00

,00

,00

61.183.527,56

61.180.411,67

,00

3.115,89
61.183.527,56-

,00
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818.842.616,92
,00

,00
9.307.161,50
,00

,00
373.853.191,22
385.520.425,75
2.075.176,76
22.601.207,63
25.485.454,06
367.823.985,41
343.855.076,68
,00

,00
23.968.908,73
451.018.631,51

1.592.382,84
1.592.382,84
,00
,00
50.397.439,63
47.339.950,11
,00
3.057.489,52
48.805.056,79-

,00
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UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

MES/EXERCICIO: 12/2023

OPERAGOES DE CREDITO
INTEGRALIZAGAO DO CAPITAL SOCIAL DE EMPRESAS DEPENDENTES
OUTROS INGRESSOS DE FINANCIAMENTOS
DESEMBOLSOS
AMORTIZAGAO/REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
OUTROS DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTOS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (Il1)

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+11+11)
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL
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EXERCICIO ANTERIOR

2de5

,00
,00
,00
,00
,00
,00
,00

380.893.311,28
1.492.300.849,12
1.873.194.160,40

,00
,00
,00
,00
,00
,00
,00

402.213.574,72
1.090.087.274,40
1.492.300.849,12
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UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

MES/EXERCICIO: 12/2023

TOTAL DAS TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
INTERGOVERNAMENTAIS
DA UNIAO
DE ESTADOS E DISTRITO FEDERAL
DE MUNICIPIOS
INTRAGOVERNAMENTAIS
OUTRAS TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TOTAL DAS TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
INTERGOVERNAMENTAIS
A UNIAO
A ESTADOS E DISTRITO FEDERAL
A MUNICIPIOS
INTRAGOVERNAMENTAIS
OUTRAS TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
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3.132.727,52
,00
,00
,00
,00
,00
3.132.727,52
,00
,00
,00
,00
,00
,00
,00

22.601.207,63
,00
,00
,00
,00
,00
22.601.207,63
,00
,00
,00
,00
,00
,00
,00
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UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA MES/EXERCICIO: 12/2023

QUADRO 3FC - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
TOTAL DOS DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO 426.962.011,97 343.855.076,68
LEGISLATIVA ,00 ,00
JUDICIARIA 426.962.011,97 343.855.076,68
ESSENCIAL A JUSTICA ,00 ,00
ADMINISTRACAO ,00 ,00
DEFESA NACIONAL ,00 ,00
SEGURANGA PUBLICA ,00 ,00
RELACOES EXTERIORES ,00 ,00
ASSISTENCIA SOCIAL ,00 ,00
PREVIDENCIA SOCIAL ,00 ,00
SAUDE ,00 ,00
TRABALHO ,00 ,00
EDUCACAO ,00 ,00
CULTURA ,00 ,00
DIREITOS DA CIDADANIA ,00 ,00
URBANISMO ,00 ,00
HABITACAO ,00 ,00
SANEAMENTO ,00 ,00
GESTAO AMBIENTAL ,00 ,00
CIENCIA E TECNOLOGIA ,00 ,00
AGRICULTURA ,00 ,00
ORGANIZAGCAO AGRARIA ,00 ,00
INDUSTRIA ,00 ,00
COMERCIO E SERVICOS ,00 ,00
COMUNICACOES ,00 ,00
ENERGIA ,00 ,00
TRANSPORTE ,00 ,00
DESPORTO E LAZER ,00 ,00
ENCARGOS ESPECIAIS ,00 ,00
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UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS
DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA
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TOTAL DOS JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
JUROS E CORRECAO MONETARIA DA DIVIDA INTERNA
JUROS E CORREGCAO MONETARIA DA DiVIDA EXTERNA
OUTROS ENCARGOS DA DiVIDA

QUADRO 4FC - JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
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